2025 年７月２日

各 位

会 社 名 株式会社サカイホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 朝田 康二郎

（コード番号 9446 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員 中野 喜夫

（TEL. 052-262-4499）

当社連結子会社である株式会社エスケーアイとトビラシステムズ株式会社との

「トビラフォン Cloud」の販売代理店契約の締結に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社エスケーアイ（以下、「エスケーアイ」と言います。）は、

法人向けクラウド型ビジネスフォンサービス「トビラフォン Cloud」を提供するトビラシス

テムズ株式会社（以下、「トビラシステムズ」と言います。）と販売代理店契約を締結いた

しましたのでお知らせいたします。

■本契約締結の背景と目的

トビラシステムズが提供する「トビラフォン Cloud」は、お持ちのスマートフォンに専用

アプリをインストールすることで、市外局番や「050」で始まる IP 電話番号を利用できるク

ラウド型ビジネスフォンサービスです。外線・内線・転送など、ビジネス電話に必要な機能

を利用できるほか、カスハラ対策に有効な通話録音・録音告知や、業務効率化を支える IVR

（自動音声応答システム）・音声テキスト化なども標準搭載しています。

エスケーアイは、携帯電話販売や移動体通信サービスの取次、付帯サービスの提供を行い、

愛知県・静岡県・神奈川県を中心に 48 店舗の SoftBank・Y!mobile ショップを展開していま

す。また近年は、モバイル端末を活用した法人向け DX コンサルティング事業にも注力して

おり、業務効率化の支援において、トビラシステムズの「トビラフォン Cloud」との親和性

が高いことから、今回の販売代理店契約の締結に至りました。

本契約締結により、エスケーアイが保有する販売チャネルを通じて「トビラフォン Cloud」

をより多くの法人のお客さまに提供できる体制を整えることで、更なる契約数の拡大を目指

します。

エスケーアイは、同社との協業を通じて、法人向け DX コンサルティング事業の普及・拡

充に取り組んでまいります。

■今後の見通し

本件が業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項が発生した場合には速

やかに開示いたします。

■「トビラフォン Cloud」について

「トビラフォン Cloud」は、お持ちのスマートフォンに専用アプリをインストールするこ

とで、市外局番や「050」で始まる IP 電話番号を利用できるクラウド型ビジネスフォンで

す。外線・内線・転送・グループ着信・IVR（自動音声応答）・通話の文字起こしなど、ビ

ジネスフォンに必要な機能を標準搭載しています。また、Salesforce や HubSpot、kintone

などと外部連携が可能で、業務効率化を促進します。営業時間や休業日などの自動音声アナ

ウンスもユーザー側で設定でき、仕事とプライベートの時間を管理できます。IVR や自動音

声アナウンスを使用したコールフロー生成機能を使い、自社に合った柔軟な発着信設定が可

能です。スマートフォンだけでなく、PC や IP 電話機でも通話可能で、働き⽅に合わせた電

話環境づくりを支援します。

■エスケーアイについて

ソフトバンク代理店として、48 店舗(愛知県 21 店、静岡県 11 店、神奈川県 13 店、東京都

3 店)の SoftBank・Y!mobile ショップを展開しています。また、法人のお客さまのスマートフ

ォンやタブレット端末の導入から、勤怠管理ツールやチャットツールなどの DX/AI ツールの

活用提案まで、企業の業務効率化を総合的に支援する法人向け DX コンサルティング事業も

行っています。

＜会社概要＞

会社名  ：株式会社エスケーアイ

代表者  ：代表取締役社長 野上 純

設立   ：1991 年 3 月

所在地  ：愛知県名古屋市中区千代田五丁目 21 番 20 号

公式サイト：https://ski-inc.jp/

■トビラシステムズについて

テクノロジーで社会課題の解決を目指し、特殊詐欺やフィッシング詐欺、グレーゾーン犯

罪撲滅のためのサービスを提供しています。詐欺電話・詐欺 SMS 等の情報を収集・調査して

データベースを構築し、自動でフィルタリングする「迷惑情報フィルタサービス」は、固定

電話、モバイル、ビジネス向けに展開し月間約 1,500 万人にご利用いただいています。

＜会社概要＞

会社名  ：トビラシステムズ株式会社

代表者  ：代表取締役社長 明田 篤

証券コード：4441（東証スタンダード市場）

設立   ：2006 年 12 月

所在地  ：愛知県名古屋市中区錦 2-5-12 パシフィックスクエア名古屋錦 7F

公式サイト：https://tobila.com/

以 上